[image: image1.jpg]1L
-

Y

[image: image2.png]

          ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РЕШЕНИЕ
II Созыв

Сессия №_____

______________                                       г. Евпатория                                      № ______
О внесении изменений в решение
Евпаторийского городского совета от 06.04.2018 №1-72/8 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»
           В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,                    ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.27 Закона Республики Крым                    от 21 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  в целях привидения Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в соответствие части 4 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,  -
городской совет РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Евпаторийского городского совета от 06.04.2018    №1-72/28 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» изложив статью 3.1. в следующей редакции: «3.1. Организатор публичных слушаний, общественных обсуждений оповещает жителей о предстоящих публичных слушаний или общественных обсуждениях путем опубликования постановления Главы муниципального образования – председателя Евпаторийского городского совета  о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений, уведомления о них, в печатном издании муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – газета «Евпаторийская здравница», на сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе «Публичные слушания, общественные обсуждения» в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования.

Для размещения материалов и информации, обеспечения возможности  предоставления жителям муниципального образования своих предложений и замечаний по проекту, представленного на обсуждение, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться Федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте  Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики Крым.
         3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Демидову Е.М.
  Председатель
  Евпаторийского городского совета

                                    Э.М. Леонова
Пояснительная записка к
решению Евпаторийского городского совета
«О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета от 06.04.2018 №1-72/8 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым »
             В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,                    ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.27 Закона Республики Крым                    от 21 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  подготовлен настоящий проект.
          Основной целью данного проекта является привидения Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в соответствие части 4 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно которой  для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.
          Проект решения размещен 08.11.2023 года на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе Документы городского совета.
              Проект решения является нормативным правовым актом.
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

города Евпатория Республики Крым                                                           А.Н. Епифанов
Черлецкая  60239